i
O0;J1I€ll

O BHeceHnn n3MeHeHu# B pemenue [Ilankapckoro paiiorHOro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roga Ne 376 "O6 yrBepxkaermm 1llamkapckoro ropoackoro 6romkera Ha 2025-2027

I‘O,I[BI"

Pemenue [lankapckoro paitoHHOr0 Macinuxarta AKTIOOWHCKON ob6mactu ot 12 HosOps 2025
roga Ne 521

[Tankapckuii paiionHbd Macimxat PEIHINIIL:

1. Buectu B pemenue [lankapckoro paitonHoro maciuxara ot 30 nexadpsi 2024 roga Ne
376 "O6 yrBepxaenuu Illankapckoro paiionHoro Orwomketa Ha 2025-2027 roasl" cneayronme
M3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YtBepauth OromkeT ropoaa Ilankap Ha 2025-2027 roapl COTJIaCHO MPUIIOKEHUSAM 1,
2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4Hcie Ha 2025 roj B CIEAYIOIINX 00beMax:

1) noxoawl — 1408570,2 ThICSY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HaJIOrOBBIE TTOCTYIUICHUS — 328694,3 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYyIIeHUA — 4169,6 ThicA4 TEHTE;

MOCTYIUICHUS OT MPOJaXW OCHOBHOTO KanuTaia — 20566,0 Teica4 TEHTe; MOCTYIIJICHUS
tpaHcepToB — 1055140,3 ThicAY TeHTE;

2) 3aTpathl — 1502085, 1 ThIcA4 TeHre;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe, B TOM YHCIIE:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

MoTraiieHue O HKETHBIX KpeauToB — ) TEHTE;

4) casib/i0 IO oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — () TEHTre, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaxKu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -93514,9 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue aedunrTa (UCmoib30BaHue mpodunuta) Oromkera — 93514,9 Teicsy
TEHIre, B TOM YHUCJIE:

MOCTYIUICHUE 3aiiMOB — () TEHre;

noramieHue 3aimMoB —0 TeHTe;

HCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 93514,9 Thicsy Tenre.";

IIYHKT 5 U3JIO)KUTh B HOBOM PEIAKIINU:

"5. YuecTs B O610xeTe Topoaa [lankap va 2025 1o MoCTyIUIEHHE TEKYIIETO IeJIEBOTO
TpaHcdepTa u3 paitoHHOTO Or0KEeTa B cymMMme 919984,3 Thicsiu TeHre.

Pacnipenenenne cyMMbl TEKYIIIETO IIEIEBOTO TpaHC(EpTa ONMPEaeIseTcsl HA OCHOBAaHUU
pelleHus: akuma ropoja.";



npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MIPUJIOKEHUS K HACTOSIIIIEMY PEIISHUIO.

2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2025 roaa.

Ipexncenarens 1llankapckoro

paﬁOHHOFO Mmaciuxarta

K. IllambanaeB

IIpunoxenue
k pemennto [lankapckoro
paiioHHOTO Maciuxara
ot 12 Hos0ps 2025 roma Ne 521
IIpunoxenue 1
K pemenuto [lankapckoro
palioHHOTO Maciuxara
o1 30 nexabpst 2024 roma Ne 376

ITamkapckwii ropoackoit 610pxer Ha 2025 rox

Kareropus

Knacc

01

04

05

06

03

Tlogxnacc

—

wn kW

HaumenoBanue

I. Joxompt

Hanorossie nocryrienus
TTomoxonHseIi HAJIOT

NuauBuayanbHbli  1OJOXOAHBIN
HaJior

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umyniectso
3eMenbHbIN HAIOT

Hanor Ha TpancIOpTHBIE CpeACTBa
EuHEBIN 3eMeNnbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHe Halorm Ha TOBapHI,
paboThI U yCIyTH

[Moctymnenns 3a WCHOIB30BAHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX PECYPCOB

Cobopml 3a
NpeANPUHUMATEIbCKON u

BCACHUC

podeCCHOHATBHON e TETbHOCTH
Henanorossle nmoctymieHus
[Ipoune HeHaIOrOBBIE NOCTYIIICHUS
[Ipoure HeHAIOTOBBIE TOCTYIICHUS

HOCTyHJ’IeHI/IS{ oT mpoaaxu
OCHOBHOT'O KaruTalia

IIponaka 3eMaIM M HEMaTEpHATIBHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emiu

IIponaxa HEMaTepUaTbHBIX AKTUBOB

CymmMa, ThICSY
TEHTE

1408570,2
328694,3
202446,1

202446,1

109180,6
4207,0
6679,2
97675,9
618.5

17067,6

16844,0

223,6

4169,6
4169,6
4169,6

20566,0

20566,0

14090,0
6476,0



4 [ocrynnenuns TpancgepToB 1055140,3

TpanchepTsl U3 BBEIIIECTOSMINX
02 OpPraHoB  TOCYIapCTBEHHOTO 1055140,3
yIpaBlIeHUS
TpancdepTs! u3 paifonHOTO (TOpOoAa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) 010 KeTa

II. 3aTpaTs! 1502085,1

1055140,3

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 4355120
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HCTIOJTHUTEIbHBIE
U JIpyTUE OpraHbl,
BBIMOJTHSIOIUE
o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

435512,0

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 435512,0

3HAYCHHS, cea,
moceJyka,
CEIIbCKOT'0 OKpyra

Yeanyru 1mo
obecrneyeHno
JIeSITEIbHOCTH
akuMa Topoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocelska,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 171177,4

KanuranpHbIe
pacxombl
roCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022 264334,6

JKunuiHo-koMM
07 YHaJbHOE 232996,3
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
3 HacCeJIeHHBIX 232996,3
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona

paloHHOTO

124 232996,3

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJykKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa



12

15

008
009
011
124
013
045
124

Ocsemenne yun 68508,5
B HaCeJeHHBIX
MYHKTaX

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HacCeJIEHHBIX
MTyHKTOB

24512,0

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE

139975,8
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

833576,6

ABTOMOOWMIIBHBII 833576.6
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO 833576.6
3HAYCHUS, Cela,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYeHHS,

86439,2

HoCeIKax, celax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

KanuranbHeiii 1

CPEIHUNA PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO 747137,4
3HAUYCHHUS,

MoceJjKax, cejax,
CeIbCKUX

OKpyTax

TparcdepTs 0,2
TpauchepTs 0,2

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

0,2

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH
BIX (IIOJIHOCTHIO



048 HeucnoJyib30BaHH 0,2
BIX) IIEJEBBIX
TpaHchepToB
II. Adedunur (
npoduuuT) -93514,9
Oro/uKeT
IV.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢punnTa)
Orokera

93514,9

Ucnonwszyemble
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

93514,9

OcTtaTku
01 OO IKETHBIX 935149

CpencTB
CBoOoaHBIE
OCTaTKH

93514,9
OIOIKETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryonmiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonvku Kazaxcran



