

**О внесении изменений в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 376 "Об утверждении Шалкарского городского бюджета на 2025-2027 годы"**

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 12 ноября 2025 года № 521

Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 376 "Об утверждении Шалкарского районного бюджета на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет города Шалкар на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 1408570,2 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 328694,3 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 4169,6 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 20566,0 тысяч тенге; поступления трансфертов – 1055140,3 тысяч тенге;

2) затраты – 1502085,1 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -93514,9 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 93514,9 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 93514,9 тысяч тенге.";

пункт 5 изложить в новой редакции:

"5. Учесть в бюджете города Шалкар на 2025 год поступление текущего целевого трансфера из районного бюджета в сумме 919984,3 тысяч тенге.

Распределение суммы текущего целевого трансфера определяется на основании решения акима города.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Шалкарского  
районного маслихата

Ж. Шамбалаев

Приложение  
к решению Шалкарского  
районного маслихата  
от 12 ноября 2025 года № 521

Приложение 1  
к решению Шалкарского  
районного маслихата  
от 30 декабря 2024 года № 376

## Шалкарский городской бюджет на 2025 год

Категория			Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс		
		Наименование		
1		I. Доходы	1408570,2	
		Налоговые поступления	328694,3	
	01	Подоходный налог	202446,1	
		2 Индивидуальный подоходный налог	202446,1	
	04	Налоги на собственность	109180,6	
		1 Налоги на имущество	4207,0	
		3 Земельный налог	6679,2	
		4 Налог на транспортные средства	97675,9	
		5 Единый земельный налог	618,5	
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	17067,6	
		3 Поступления за использование природных и других ресурсов	16844,0	
		4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	223,6	
2		Неналоговые поступления	4169,6	
	06	Прочие неналоговые поступления	4169,6	
		1 Прочие неналоговые поступления	4169,6	
3		Поступления от продажи основного капитала	20566,0	
	03	Продажа земли и нематериальных активов	20566,0	
		1 Продажа земли	14090,0	
		2 Продажа нематериальных активов	6476,0	

4			Поступления трансфертов	1055140,3
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	1055140,3
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	1055140,3
II. Затраты				1502085,1
01			Государственные услуги общего характера	435512,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	435512,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	435512,0
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	171177,4
		001		
		022	Капитальные расходы государственного органа	264334,6
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	232996,3
	3		Благоустройство населенных пунктов	232996,3
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	232996,3

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	68508,5
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	24512,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	139975,8
12			Транспорт и коммуникации	833576,6
	1		Автомобильный транспорт	833576,6
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	833576,6
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	86439,2
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	747137,4
15			Трансферты	0,2
	1		Трансферты	0,2
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
			Возврат неиспользованных (полностью	

		048	неиспользованн ых) целевых трансфертов	0,2
			III. Дефицит (профицит) бюджет	-93514,9
			I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	93514,9
8			Используемые остатки бюджетных средств	93514,9
	01		Остатки бюджетных средств	93514,9
			Свободные остатки бюджетных средств	93514,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан